Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики
БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья» Минобразования Чувашии

П Р И К А З
30.08.2021 №138-0

г. Новочебоксарск

Об организации питания обучающихся
на 2021 -2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г.
№273 «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления Кабинета
Министров Чувашской Республики от 25 марта 2015 года № 94 «Об обеспечении питанием,
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», Постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID -19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- положение о порядке организации питания обучающихся в школе (приложение №1);
- состав комиссии по организации питания (приложение № 2);
- график питания обучающихся (приложение № 3);
- положение о бракеражной комиссии в 2021-2022 учебном году (приложение № 4);
- состав бракеражной комиссии (приложение № 5);
- план работы комиссии по организации питания (приложение № 6);
- план работы бракеражной комиссии (приложение № 7);
- положение о порядке обеспечения бесплатным двухразовым питанием, обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья (приложение № 8).
2. Ответственньм за питание обучающихся назначить заместителя директора

Куклеву О.В.

3. Ответственным за оформление актов на отпуск горячего питания учащихся
назначить секретаря Маркову И.Л.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2022-02-16T14:11:29+0300
	г. Новочебоксарск, ул. Набережная, д.13
	Никандрова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью